2025 年２月 10 日

各     位

株 式 会 社 ジ ー テ ク ト

代 表 取 締 役 社 長 高 尾 直 宏

（コード番号：５９７０ 東証プライム市場 ）

問い合わせ先

執 行 役 員

事業管理本部長
馬 場  猛

ＴＥＬ   048-646-3400

中国における営業体制の再編に関するお知らせ

当社は、2025年２月10日開催の取締役会において、下記のとおり、中国における営業機能を移転・集約する

ことを目的として、中国上海市に所在する当社子会社であるG-TEKT (Shanghai) Technical & Trading Co.,
Ltd.（以下、「GSTT」という。）を解散することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．背景

当社は、2017 年に、EV 化が進む中国において、市場調査を目的とした駐在員事務所 G-TEKT Shanghai
Representative Office（略称：GSR）を開設した後、2022 年に、EV 化の急速な進展を事業拡大の機会ととらえ、

中国における営業機能を強化するため、同事務所を当社の子会社 GSTT といたしました。
この度、GSTT を解散し、中国における営業機能を当社グループの生産拠点に移転・集約することを決定いた

しました。これにより営業機能と生産機能の連携をより深め、事業環境が急激に変化している中国市場において、

顧客の要望にスピーディに応えられる組織を構築してまいります。

２．子会社の概要
（１） 商 号 技克拓（上海）科技商贸有限公司

（G-TEKT (Shanghai) Technical & Trading Co., Ltd.（略称：GSTT））
（２） 所 在 地 中国上海市
（３） 代表者の役職・氏名 董事長総経理 田代大樹
（４） 資 本 金 7,000 万円 （3,647 千元）
（５） 事 業 内 容 中国自動車市場の営業戦略企画、新規顧客開拓及び商品設計開発提案
（６） 出 資 比 率 当社 100％
（７） 設 立 年 月 日 2022 年４月１日
（８） 上 場 会 社 と

当 該 会 社 の関 係
資 本 関 係 当社が当該連結子会社の株式を 100％保有しております。
人 的 関 係 当社の役職員４名が当該会社の役員を兼務しております。
取 引 関 係 当社は当該会社から情報提供、研究開発支援を受けております。
関連 当事者
への該当状況

当該会社は連結子会社であり、関連当事者に該当します。

３．日程

取締役会決議日 ：2025 年２月 10 日
解 散 予 定 日 ：2025 年３月 31 日（予定）

４．今後の見通し
本件による 2025 年３月期の連結業績に与える影響は軽微であります。

以上